
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

e-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

Oggetto: Determina per Avviso di selezione per l’individuazione di un esperto per la
realizzazione del Progetto ORIENTAMENTO e del Progetto SCOMPITIAMO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018;
VISTO l'art.40 comma 1 della Legge n°449 del 27/12/1997,
VISTO l'art.7 - in particolare il comma 6 - del Decreto Legislativo n°165 del 30/03/2001, come
integrato e modificato dall'art.32 del D.L. n°223 del 04/07/2006;
VISTO l'art.46 del Decreto Legge n°112 del 25/06/2008 convertito con modificazioni dalla legge
n°133 del 06/08/2008,
VISTO il D.lgs.36/2023;
VISTO il PTOF aa.ss. 2021/24;
VISTO l’aggiornamento del Piano dell'Offerta Formativa per l'a.s.2024/25;
CONSIDERATO che nel P.T.O.F. sono inseriti progetti che prevedono prestazioni professionali
specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all'istituzione scolastica;
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura ed il servizio che si intende
acquistare;
CONSIDERATA l'impossibilità di reperire all'interno dell'istituto le competenze professionali
richieste;
VISTO il Regolamento d'istituto per la disciplina del conferimento degli incarichi agli esperti esterni
approvato dal Consiglio d'Istituto;
PRESO ATTO che l'incarico oggetto del presente bando è coerente con il profilo educativo
delineato e approvato dal P. T. O. F. per il corrente anno scolastico;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Nuovo regolamento sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la Legge 107 del 2015, art. l, commi 70, 71, 72, 74;
VISTE le delibere del Collegio dei docenti;
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 116 del 29/01/2024;
CONSIDERATO che, dopo aver effettuato la dovuta ricognizione interna fra il personale
dell’Istituzione Scolastica, si rende necessario procedere all’individuazione di esperti cui conferire
contratti di prestazione d’opera per lo svolgimento delle unità formative deliberate dal Collegio;

DETERMINA

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005967 - 31/07/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

e-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

Art. 1 Di avviare la procedura comparativa per il conferimento degli incarichi indicati sia al
personale interno che esterno. La comunicazione della procedura per l’individuazione dell’esperto
è effettuata con “Avviso di selezione”, da pubblicarsi sul sito dell’istituto scolastico.

Art. 2 Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione della proposta progettuale, dei
curricula e della proposta economica.

Art. 3 Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina.

Art. 4 Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Mariacristina CILLI.

Art. 5 La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti al personale interessato nell’avviso, parte
integrante del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mariacristina CILLI

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005967 - 31/07/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2024-08-12T09:45:52+0200
	Mariacristina Cilli




